ПРОТОКОЛ № 3

заседания Координационного совета Березовского района

по демографии и семейной политике
пгт. Березово

                   «07» декабря 2016 года

председатель Координационного совета (дал

	е – совет, Координационный совет), первый заместитель главы администрации Березовского района по социальным вопросам

	Секретарь:

	Ломакина

Наталья Сергеевна

	секретарь антинаркотической комиссии отдела по социальной и молодежной политике администрации Березовского района, секретарь Координационного совета.

	Присутствовали

члены комиссии:

	Прожога

Наталья Валерьевна

	председатель Комитета образования администрации Березовского района

	Хазиахметова

Татьяна Леонидовна

	председатель Комитета по культуре и кино администрации Березовского района

	Антоненко

Ирина Леонидовна
	начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району

	Гиззатулина

Нелли Юрьевна

	начальник отдела опеки и попечительства администрации Березовского района

Оксана

	ладимировна

	заведующий отделом по социальной и молодежной политике администрации Березовского района

	Орлова

Анжелика Валерьевна

	заведующий отделом спорта и туризма администрации Березовского района

заведующий отделом по дел

	м несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района

	Отсутствующие:

	Баранова

Вера Владимировна
(лист временной нетрудоспособности)

	Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница».

	Антоненко

Ирина Леонидовна
(отпуск)
	начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району.

	Приглашенные:

Кузьмина

Елена Александровна

	главный специалист отдела по вопросам культурной политики Комитета по культуре и кино администрации Березовского района.

1.Об исполнении в 2016 году муниципального комплексного плана мероприятий по реализации Стратегии действий в интересах детей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2012-2017 годы на территории Березовского района на 2013-2017 годы

СЛУШАЛИ:  Прожога Н.В., Гиззатулину Н.Ю., Семенову И.Л., Хватову О.В., Орлову А.В., Кузьмину Е.А.
РЕШИЛИ:
1.1.Принять информацию к сведению.
1.2.Рекомендовать отделу спорта и туризма администрации Березовского района, отделу опеки и попечительства администрации Березовского района по согласованию с Березовской районной общественной организацией «Всероссийское общество инвалидов» организовать, на базе спортивных учреждений района, клубную деятельность для семей, воспитывающих детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.

Срок: до 01.03.2017
2. Об утверждении Плана работы Координационного совета Березовского района по демографии и семейной политике на 2017 год.

СЛУШАЛИ: Чечеткину И.В., членов Координационного совета.
РЕШИЛИ:

2.1.Утвердить План работы Координационного совета с учетом корректировок.
Председатель комиссии                                                                      И.В. Чечеткина
Секретарь комиссии                                                                             Н.С. Ломакина